
Resolución Nº 686 Sesión de Fecha    23 / 12 / 2021 Libro de Actas Nº 722 Folio Nº 57 

 
ASUNTO: 
Memorándum Nro. 14/21 de la Gerencia de Planeamiento, Control de Gestión y Estudios Económicos 

- Plan Estratégico y Presupuesto General Plurianual 2022-2024. 

 

 
 

 

………………………………   …………………………………  …………………………………… 
            Secretario Directorio                                  Gerente General                                       Presidente 

……………………………………………………………….………………………………………… 
Directorio 

VISTO: 

 

Que  la  Gerencia  de Planeamiento, Control de Gestión y Estudios Económicos eleva a 

tratamiento el Plan Estratégico y Presupuesto General Plurianual 2022-2024 y 

  

 

  CONSIDERANDO: 

 

Que para su confección se contemplaron los lineamientos estratégicos establecidos por el 

Directorio  y las proyecciones remitidas por las Áreas responsables. 

 

Que su elaboración estuvo en línea con los procedimientos establecidos en el Manual de 

Planeamiento Estratégico vigente. 

 

Que la Gerencia de Asuntos Legales produjo el dictamen de su competencia, no advirtiendo 

obstáculos de índole formal para su tratamiento y consideración por el  Directorio; en los 

términos del art.28 de la Carta Orgánica. 

 

 

POR ELLO: 

 

De acuerdo con la propuesta de la Gerencia General, 

 

 

 

EL DIRECTORIO RESUELVE 

 

1. Aprobar el Plan Estratégico 2022-2024, cuyo texto que consta de 29 (veintinueve) fojas se 

encuentra transcripto en el libro copiador habilitado en la Secretaría de Directorio 

 

2. Aprobar las proyecciones y supuestos utilizados para la confección del Presupuesto General 

Plurianual 2022-2024, cuyo texto que consta de 3 (tres) fojas se encuentra transcripto en el 

libro copiador habilitado en la Secretaría de Directorio. 

 

3. Aprobar el Presupuesto General del Ejercicio N° 146, cuyo texto obra como anexo a la 

presente y consta de 2 (dos) fojas. 

 

4. Elevar el Presupuesto General del Ejercicio N° 146 que comprende el período 01.01.2022 al 

31.12.2022 al Poder Ejecutivo del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires para 

su conocimiento, y remitir copia a la Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

 

5. Dar traslado a la Gerencia General para su conocimiento y posterior derivación a la Gerencia 

de Planeamiento, Control de Gestión y Estudios Económicos, para su tramitación. 

http://bcbasv143/sites/rds/Resoluciones%20de%20Directorio/DIRECTORIO/PRESIDENCIA/GERENCIA%20GENERAL/SUBGCIA.%20GRAL.%20DES.%20Y%20TRANSF.%20ORG/GCIA.%20DE%20PLAN.%20Y%20CONTROL%20DE%20GESTION/Plan%20Estratégico%20y%20Presupuesto%202022-2024/Plan%20Estratégico%202022-2024.pdf
http://bcbasv143/sites/rds/Resoluciones%20de%20Directorio/DIRECTORIO/PRESIDENCIA/GERENCIA%20GENERAL/SUBGCIA.%20GRAL.%20DES.%20Y%20TRANSF.%20ORG/GCIA.%20DE%20PLAN.%20Y%20CONTROL%20DE%20GESTION/Plan%20Estratégico%20y%20Presupuesto%202022-2024/Pautas_2022-2023-2024.docx


Resolución Nº 686 Sesión de Fecha    23 / 12 / 2021 Libro de Actas Nº 722 Folio Nº 58 

 
ASUNTO: 
Memorándum Nro. 14/21 de la Gerencia de Planeamiento, Control de Gestión y Estudios Económicos 

- Plan Estratégico y Presupuesto General Plurianual 2022-2024. 

 

 
 

 

………………………………   …………………………………  …………………………………… 
            Secretario Directorio                                  Gerente General                                       Presidente 

……………………………………………………………….………………………………………… 
Directorio 

 

 

 

                                                 A N E X O  

  

DETALLE ACUMULADO EN PESOS 2022-2024 
  

    

RESULTADOS- En millones de Pesos 2022 2023 2024 

I.MARGEN FINANCIERO BRUTO      68.668,16  104.194,25 148.032,67 

   1. Egresos por Acreditación de Haberes al GCBA y PJ       -2.043,38        -3.008,04        -4.286,83  

   2. Resultado por C/V Mon ext. minorista y mayorista           420,00            502,85            688,88  

   3. Resultado por revaluo de posición M.E (neto de costo de fondeo)        1.786,14            620,31            684,90  

   4. Resultado neto de la posición en UVAs        7.159,70         5.006,54         5.485,52  

II.MARGEN FINANCIERO BRUTO AJUSTADO (I+1+2+3+4)      75.990,63  
    

107.315,92  
    

150.605,15  

   5. Cargo por Incobrabilidad (neto)       -5.242,00        -7.627,00      -10.171,00  

III.MARGEN FINANCIERO NETO (II+5)      70.748,63       99.688,92  
    

140.434,15  

   6. Resultado por servicios        4.016,38         5.769,26         8.067,88  

   7. Gastos de administración     -34.614,18      -48.857,92      -67.338,26  

   8. Resultados diversos           381,56            452,49            552,79  

IV. RESULTADO NO FINANCIERO (6+7+8)     -30.216,24      -42.636,17      -58.717,59  

V. RESULT. ANTES DE IMP. A LAS GCIAS. (III+IV)      40.532,39       57.052,75       81.716,56  

VI. IMPUESTO A LAS GANANCIAS       -5.379,85        -8.118,64      -10.964,06  

VII. REND. ECONOMICO DEL EJERCICIO (V+VI)      35.152,54       48.934,12       70.752,50  

VIII. OTROS RESULTADOS INTEGRALES (ORI)                  -                     -                     -    

IX. RESULTADO INTEGRAL TOTAL (VII+VIII)      35.152,54       48.934,12       70.752,50  

X. RESULTADO POR EXPOSICION A LA INFLACIÓN     -25.161,40      -33.856,65      -50.390,67  

XI. RESULTADO AJUSTADO REAL (IX+X)        9.991,14       15.077,47       20.361,83  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Resolución Nº 686 Sesión de Fecha    23 / 12 / 2021 Libro de Actas Nº 722 Folio Nº 59 

 
ASUNTO: 
Memorándum Nro. 14/21 de la Gerencia de Planeamiento, Control de Gestión y Estudios Económicos 

- Plan Estratégico y Presupuesto General Plurianual 2022-2024. 

 

 
 

 

………………………………   …………………………………  …………………………………… 
            Secretario Directorio                                  Gerente General                                       Presidente 

……………………………………………………………….………………………………………… 
Directorio 

 

 

 
 
 

A N E X O 

 

       

 DETALLE DE INVERSIONES  

 

     En millones de Pesos   

 2022    Rubro del activo 

Inmuebles           511,09  Bienes de Uso 

Mobiliario e Instalaciones           129,88  Bienes de Uso 

Máquinas y Equipos        1.099,50  Bienes de Uso 

Vehículos                  -     

Obras en Curso             90,42  Bienes de Uso 

Otros                   -    Bienes de Uso 

Bienes Intangibles (*)        3.117,65  Bienes Intangibles 
   

TOTAL          4.948,5      
(*) Incluye Obras en Inmuebles Alquilados   
 

 

 


